
UCHWAŁA NR LX/487/24 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 
 
 

w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim w sprawie powierzenia zadań 

dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

 

     Na podstawie art.8 ust.2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r.                              

o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337) Rada Gminy w Książkach uchwala, co 

następuje: 

     § 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą Kujawsko-Pomorskim a 

Gminą Książki w sprawie powierzenia zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie Gminy Książki na okres do  

31 grudnia 2024 r. 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący 

Rady Gminy w Książkach 

Marek Macikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LX/487/24  Rady Gminy w Książkach 

 z dnia 27 marca 2024 r.  

 

 

            Rada Gminy w Książkach uchwałą Nr VIII/43/99 z dnia 29 czerwca 1999 r. wyraziła zgodę na 

przejęcie przez Gminę Książki obowiązku opieki nad cmentarzami, kwaterami i grobami wojennymi 

usytuowanymi na terenie gminy. W oparciu o art. 6 ust. 3 ustawy z 28 marca 1933 r. o grobach i 

cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337) na realizację powyższego zadania Wojewoda 

Kujawsko-Pomorski przekaże Gminie Książki środki finansowe, co wymaga podjęcia stosownej 

uchwały akceptującej zawarcie porozumienia. 

       W związku z powyższym podjęcie uchwały w tej sprawie jest uzasadnione.  

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy w Książkach  

 

Marek Macikowski 


